
 

Výzva MČ Praha 6: Nájem bytů v domech s pečovatelskou službou pro studenty 
vyšších odborných škol a vysokých škol 
 
Městská část Praha 6 disponuje volnými bytovými jednotkami v domech s pečovatelskou 
službou, které má v úmyslu pronajmout studentovi vysoké nebo vyšší odborné školy 
v hlavním městě Praze na základě předložení projektu na aktivizaci obyvatel domu a jeho 
následné realizace.  
 
Jedná se tyto byty: 
 

 DPS Šlejnická - byt č. 106 1+0 s přísl. 29,71 m2 (včetně balkónu 4,16 m2 ) na adrese 
Šlejnická 5/2593, Praha 6 – výše nájemného za m2 95 Kč, celkem včetně zálohy na 
služby cca 5.000 Kč/měsíc + záloha na elektřinu 

 DPS Liboc - Samostatné obytné místnosti č. 404 a 405 v bytě 2+1 se společným 
zázemím (kuchyně, WC, koupelna, předsíň) – sdílené bydlení pro 2 studentky, 2 
studenty nebo partnerskou dvojici na adrese U stanice 5/594, Praha 6, o velikosti  54 
m2  - výše nájemného za m2 70 Kč, celkem za jednu obytnou místnost, včetně 
společných prostor cca 3.300 Kč. 

  
Žadatel o pronájem ve výše uvedených bytových jednotkách musí splňovat následující 
podmínky: 

1. Studuje prezenční formu vysokoškolského studia v hlavním městě Praze nebo 
prezenční formu vyššího odborného studia v hlavním městě Praze (nejlépe zaměřené 
na sociální nebo zdravotní oblast) 

2. Předloží žádost – projekt v rozsahu max. 2 normostran – specifikace projektu dále 
3. Po vyhodnocení výzvy uzavře dobrovolnickou smlouvu v době trvání 1 roku (po dobu 

uzavření nájemní smlouvy) 
4. Má čistý trestní rejstřík a není proti němu vedenou soudní řízení (prokazuje čestným 

prohlášením) 
5. Po uzavření nájemní smlouvy předloží uzavřenou pojistku pro případ způsobení 

škody z běžného občanského života  

Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 rok (po dobu studia) s možností 
opakovaného prodloužení.  

Specifikace projektu: 

Projekt se zaměřuje na aktivizaci obyvatel domu a jejich sociální integraci prostřednictvím 
aktivit realizovaných v Domech s pečovatelskou službou, resp. v domech s byty zvláštního 
určení (volnočasové aktivity, asistence při práci s počítačem nebo chytrým telefonem, 
předčítání, hraní společenských her, apod.), případně mimo něj (doprovázení při procházce, 
při cestě k lékaři, pomoc s nákupem, apod.) ve prospěch jeho obyvatel. Každý student se 
zaváže splnit minimální počet hodin, které odvede v rámci dobrovolnické činnosti pro 
prospěch obyvatel bytů zvláštního určení. Rozsah aktivit musí být minimálně 20 hodin 
měsíčně v případě DPS Šlejnická, 10 – 15 hodin v případě DPS Liboc ( v případě 1 studenta 
– 15 hodin, v případě 2 studentů – 10 hodin). Do těchto aktivit se také započítávají činnosti 
související s osobním a odborným rozvojem dobrovolníka (školení, supervize). „m“ 

Žadatel předkládá žádost - projekt v rozsahu maximálně 2 normostran, které obsahují: 



1. Informace o žadateli – jméno, příjmení, bydliště, občanství, datum narození, 
studovaná vysoká nebo vyšší odborná škola, studijní program a studijní obor, 
kontaktní údaje (e-mail, telefon) – může být rozvedeno v příloze ve formě životopisu, 
kontakt na osobu ze školy, která může podat reference o studentovi 

2. Popis činnosti a aktivit, které může nabídnout obyvatelům bytů 
3. Motivační dopis, ve kterém se student zaměří mimo jiné na to, z jakého důvodu ho 

nabídka oslovila, zda má zkušenost s pomocí seniorům a zdravotně postiženým, 
jakou absolvoval v rámci studia praxi (není podmínkou) 

4. Nástin týdenního či měsíčního harmonogramu rozsahu aktivit (student podává pouze 
při podání žádosti) 

5. Potvrzení o studiu 

Před uzavřením nájemní a dobrovolnické smlouvy je vybraný uchazeč povinen předložit 
výpis z trestního rejstříku a potvrzení o studiu. 

Městská část Praha 6: 

- si vyhrazuje právo nevybrat žádného z uchazečů 
- si vyhrazuje právo před uzavřením smlouvy změnit podmínky výzvy nebo výzvu 

zrušit 
- nevrací podané žádosti ani nehradí náklady na jejich zpracování 
- je oprávněna po uchazeči, jehož žádost byla vyhodnocena jako nejvhodnější, 

požadovat předložení originálů souvisejících dokladů. 

Žádost je nutné podat do    15.08.2021 na adresu: 

Úřad městské části Praha 6 
k rukám vedoucí OSV Bc. Jitky Köcherové 
Čs. armády 23 
160 52 Praha 6 
 

 


